
 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 

Μορφοβούνι Καρδίτσας 

Τ.Κ. 431 50 

Τηλ. 24413 52200 

Ε-mail:  dlplastira@plastiras-ota.gr 

 

 

 

 

Μορφοβούνι,   03-12-2025 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ     1598 /2025 

 

ΘΕΜΑ: ΑΥΞΗΜΕΝΗ ΕΤΟΙΜΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΦΥΛΑΚΗ ΕΝΟΨΕΙ ΤΩΝ ΙΣΧΥΡΩΝ ΒΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΙΓΙΔΩΝ ΠΟΥ ΘΑ  ΕΚΔΗΛΩΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/07-06-2010 

τ. Α  ́«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2) Τις επικρατούσες και επερχόμενες καιρικές συνθήκες  

3) Το υπ' αριθ. 07/03-12-2025  Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων της 

ΕΜΥ/ΕΜΚ, που ισχύει από την Πέμπτη 04-12-2025 και τις συνεχείς προειδοποιήσεις της 

Πολιτικής Προστασίας 

4) Το με αριθμ. 58795-02/12/2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας σχετικά με λήψη μέτρων ενόψει των ισχυρών βροχών και καταιγίδων που θα 

εκδηλωθούν κατά τις επόμενες ημέρες. 

5) Την έκτακτη συνεδρίαση του  Τοπικού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας του 

Δήμου Λίμνης Πλαστήρα 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Ο Δήμος Λίμνης Πλαστήρα τίθεται σε αυξημένη ετοιμότητα και επιφυλακή από τις 4 

έως τις 6 Δεκεμβρίου λόγω των επικείμενων έντονων καιρικών φαινομένων που 

αναμένεται να εκδηλωθούν στην περιοχή.  

2. Συγκεκριμένα, σε  περίπτωση ανάγκης σε επιφυλακή θα βρίσκονται ο ίδιος  

ο Δήμαρχος Παναγιώτης Νάνος, ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος Πολιτικής Προστασίας 

Ευάγγελος Κρομμύδας, οι άλλοι τέσσερις αντιδήμαρχοι, Στέφανος Τσιαμαντάς, 

Βασιλική Ξηροφώτου, Ιωάννα Ποδηματά, Θωμάς Στεργιόπουλος, οι Προέδροι των 

Δημοτικών Κοινοτήτων καθώς και ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Βασίλειος 

Μπράντζος. 

mailto:dlplastira@plastiras-ota.gr
ΑΔΑ: 6ΗΑ0ΩΛΥ-9ΚΤ



 

3. Τίθενται  σε κατάσταση επιφυλακής οι υπάλληλοι του Δήμου (χειριστές – οδηγοί & 

εργάτες) και όλα τα φορτηγά και  μηχανήματα έργου.  

  

4. Τέλος,  λόγω έλλειψης προσωπικού χειριστών μηχανημάτων  σε περίπτωση έκτακτης  

ανάγκης θα επιταχθούν ιδιώτες χειριστές με τα μηχανήματα τους. 

 

               Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ο Δήμαρχος 

 

 

Παναγιώτης Νάνος 

 

 

              

                   

ΑΔΑ: 6ΗΑ0ΩΛΥ-9ΚΤ


		2025-12-03T14:12:53+0200
	Athens




